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Nr 14.

Av herrar Jönsson i Fridhill och Bengtsson i Norup, i an
ledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 5, med för
slag till lag om begränsning av tiden för bageri- och 
konditoriarbete.

Uti Kungl. Maj:ts proposition nr 5, med förslag till lag om be
gränsning av tiden för bageri- och konditoriarbete, avses att åstad
komma obligatoriskt förbud för utförande av arbete under vissa tider 
av dygnet, såvida detsamma bar till ändamål att tillverka bageri- och 
konditorivaror för avsalu.

Genomförd i enlighet med den lydelse som förslaget innefattar, 
kommer härigenom även den som utan lejd arbetskraft sysslar med 
bageriverksamhet att bliva underkastad lagens bestämmelser. De skäl, 
som kunna tala för så långt gående inskränkningar av den enskildes 
rörelsefrihet för utförande av arbete, äro icke för oss övertygande. 
Staten bör enligt vår uppfattning icke hindra en person att efter behag 
och för handen varande omständigheter inrätta sina arbetstider på sätt 
som befinnas lämpliga, förutsatt givetvis att detsamma icke verkar stö
rande för andra eller åstadkommer allmän förargelse.

Det invändes häremot, att om en bageriidkare, som antingen ensam 
eller med hjälp av hustru och hemmavarande barn bedriver yrket, skulle 
undantagas från lagens tillämpning, komme härigenom en otillbörlig 
konkurrens att uppstå, enär denne hade möjlighet att genom utnytt
jande av morgontimmarne, tillhandahålla färskt bröd tidigare än den 
som lagen hindrar. Man får dock ej förbise, att riksdagen antagit en 
lag om begränsning av tiden för idkande av handel.

Farhågorna torde i varje fall icke komma att motsvaras av verk
ligheten, och även om ett antal små hembagerier skulle uppstå som en 
följd av denna undantagsbestämmelse, är enligt vår uppfattning ingen 
skada härmed skedd. Det industriellt bedrivna yrket bär nog betingelser 
att bestå i konkurrensen.
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Med stöd av vad sålunda anförts hemställes, .

att riksdagen måtte besluta sådan ändring vid 
antagandet av Kungl. Maj:ts proposition nr 5, att från 
lagens tillämpning undantages rörelse, som bedrives 
utan biträde av annan än hustru och hemmavarande 
barn.

Stockholm den 14 aug 1919.

Swen Jönsson. Sv. Bengtsson.
Norup.
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